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دادستان سیستان و بلوچستان:
تعرض به یک بلوچ از اساس کذب است 
دادستان مرکز استان سیستان و بلوچستان در 
رابط با ادعای آزار یک فرد بلوچ اظهار کرد: اخبار 
منتشر شده در مورد تعرض به یک بلوچ از اساس 
کذب است و صحت ندارد. طبق پیگیری ها در حال 
حاضر در بازداشتگاه های اطلاعات سپاه استان 
هیچ بازداشتی وجود ندارد.در ماه های گذشته 
رسانه های ضد انقلاب ادعاها و شایعات زیادی 
بدون سند و مدرک در ارتباط با کشته سازی، 
بدرفتاری و حتی تعرض به بازداشت شدگان زن 
منتشر کرده اند و این ادعاها نیز حتی از سوی 
برخی از افراد بازگو شده است.به گزارش میزان، 
در روزهای گذشته نیز خبری مبنی بر تعرض 
به یک بلوچ بدون شناسنامه در بازداشتگاه های 
اطلاعات سپاه زاهدان از سوی این رسانه ها منتشر 
شده است اما هیچ سند و مدرکی برای این ادعا 
ارائه نکرده اند.شمس آبادی دادستان مرکز استان 
سیستان و بلوچستان در رابط با ادعای آزار یک فرد 
بلوچ اظهار کرد: اخبار منتشر شده در مورد تعرض 
به یک بلوچ از اساس کذب است و صحت ندارد. 
طبق پیگیری ها در حال حاضر در بازداشتگاه های 

اطلاعات سپاه استان هیچ بازداشتی وجود ندارد.
وی افزود: مطابق قانون به هیچ وجه امکان تحویل 
افرادی با سن عنوان شده به ضابط قضایی وجود 
ندارد.دادستان مرکز استان سیستان و بلوچستان 
تاکید کرد: اگر اتهامی در مورد افراد زیر ۱۸ سال 
مطرح باشد باید تحویل کانون اصلاح و تربیت داده 

شوند.

حمله مسلحانه به یک طلبه در قم
پنج شبنه شب یک فرد ناشناس سوار بر 
موتورسیکلت در حوالی خیابان دروازه ری قم 
دو گلوله به یک طلبه شلیک کرد و متواری شد. 
به گزارش رسانه ها و به نوشته کانال تلگرامی قم 
زیبا، این طلبه که دهقانی نام دارد هم اکنون در 
بیمارستان نکویی قم بستری است و یک تیر به 

شکم و تیر دیگر به پای وی خورده است.

فرمانده قرارگاه خاتم الانبیاء:
قدرت ترکیبی ما در جنگ با دشمنان 

ویرانگر است
فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء )ص( گفت: 
این نکته را باید به دشمنان فرامنطقه یادآوری 
کرد که نیروهای مسلح ما با قدرت ترکیبی در 
برابر دشمنان خواهند جنگید که قدرتی ویرانگر 
خواهد بود.سرلشکر غلامعلی رشید فرمانده 
قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء)ص( در حاشیه 
برگزاری رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ گفت: 
قرارگاه مرکزی خاتم  الانبیاء )ص(، ستاد کل 
نیروهای مسلح، ارتش جمهوری اسلامی ایران 
و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اجماع دارند 
که رژیم صهیونیستی به عنوان تهدید امنیت 
ملی ایران در اولویت نخست قرار دارد.به گزارش 
ایسنا وی افزود: بنابراین؛ رژیم صهیونیستی تحت 
حمایت همه جانبه، یک تهدید نظامی ـ امنیتی 
مخرب برای تمام کشورهای منطقه و ایران است. 
اقدامات تهدیدآمیز رژیم صهیونیستی علیه منافع 
و امنیت ملی ایران با فرض اطلاع، هماهنگی و 
حمایت آمریکا ارزیابی می شود و پاسخ نیروهای 
مسلح ایران قطعی خواهد بود.فرمانده قرارگاه 
مرکزی خاتم الانبیاء )ص( تاکید کرد: هر کشوری 
که با رژیم صهیونیستی برای تهدید امنیت ملی 
ایران همکاری کند و پایگاه و امکانی در اختیار 
رژیم صهیونیستی قرار دهد، آن پایگاه ها، نقاط 
و مبداء تجاوز و حمله به ایران که رژیم اشغالگر 
قدس است، آماج حمله نیروهای مسلح ما قرار 
خواهد گرفت.وی افزود: نیروهای مسلح ما در 
میدان رزمایش بسیار جدی هستند؛ ما رزمایش را 
نیمی از جنگ و بلکه جنگِ ماقبلِ جنگ می دانیم. 
به همین دلیل، فرماندهان ما دقت، جدیت و 
خلاقیت را در طرح ریزی و اجرای رزمایش به 
شدت رعایت می کنند.سرلشکر رشید تصریح کرد: 
ما با انجام رزمایش می خواهیم دشمنان ما بدانند 
ما آماده ایم و در صورت خطا در محاسبه حتماً 
هزینه ای بیش از دستاوردها )به زعم دشمن( بر 
آن ها تحمیل و اقدامات تاکتیکی اولیه آن ها را به 
شکست راهبردی تبدیل خواهیم کرد.وی ادامه  
داد: ما نسل جنگ هستیم و جنگ را با جنگ 
آموخته ایم، امیدواریم که دشمن به دنبال آزمون 
اراده و قدرت ما)نیروهای مسلح( نباشد زیرا قطعاً 
تحمل هزینه های آن را نخواهد داشت. البته باید 
تاکید کنم که باورپذیری قدرت نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران برای دشمن هزینه 
کم تری خواهد داشت.فرمانده قرارگاه مرکزی 
خاتم الانبیاء )ص( در پایان خاطرنشان کرد: این 
نکته را نیز باید به دشمنان فرامنطقه ای یادآوری 
کرد که نیروهای مسلح ما با »قدرت ترکیبی« در 
برابر دشمنان خواهند جنگید که قدرتی ویرانگر 
خواهد بود. به این معنا که هر دشمنی که با 
محاسبه غلط راهبردی بخواهد تعرضی به آب ها، 
جزایر، سواحل و تاسیسات متعلق به ملت ما 
داشته باشد فقط با قدرت نیروی دریایی راهبردی 
ارتش رو به رو نخواهد شد بلکه تمام قدرت دفاعی 
ـ تهاجمی ارتش جمهوری اسلامی ایران و تمام 
قدرت دفاعی ـ تهاجمی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و تمام قدرت دفاعی ـ تهاجمی منطقه ای 
ما به صورت یکپارچه و هماهنگ و در ماموریت 
مشترک و در جغرافیایی بسیار گسترده، دشمنان 

را خواهند کوبید.

خبر

استاندار بوشهر مطرح کرد:
 حضور کمتر از ۱۰هزار اغتشاشگر 

در استان بوشهر
احمد محمدی زاده استاندار بوشهر با بیان اینکه در 
شرایط کنونی مرحله امنیتی موضع مهار شده است 
و ما نسبت به دشمن جلوتر قرار گرفته ایم، افزود: در 
استان بوشهر نیز مردم، مسئولان و دستگاه های امنیتی 
و انتظامی عملکرد خوبی داشته اند و علیرغم همه تلاشی 
که صورت گرفت تا لحظه کنونی نه یک نفر زخمی و 
نه کشته شده و نه حتی یک شیشه بانک شکسته شده 
است.وی ادامه داد: همه کسانی که در استان بوشهر در 
این اغتشاشات نقش داشتند و آمار گرفتیم در جمعیت 
یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفری استان در مجموع به ۱۰ 
هزار نفر هم نمی رسد.محمدی زاده یادآور شد: البته در 
کنار برخوردهایی که با اغتشاشگران و عوامل ضد انقلاب 
می شود با کسانی که در دستگاه های دولتی با اهرمن 
همراهی کرده یا می کنند نیز برخورد قاطع خواهد شد 
که در شورای تأمین استان نیز تصمیمات و دستورهای 
لازم داده شده است.استاندار بوشهر یادآور شد: فکر نکنید 
کسانی که در خارج کشور، آلمان و فرانسه نشسته اند و 
دیگران را تشویق به اغتشاشات می کنند، افراد مهم و 
مؤثری هستند، نه این افراد برای اینکه موافقت به عنوان 
پناهنده سیاسی بگیرند یا ۱۰۰ دلاری بگیرند تا غذای 
ظهر خود را تأمین کنند دست به اینگونه کارها مذبوحانه 
مانند فراخوان به تعطیلی بازار گناوه و بوشهر می زنند و 

به این کارها تشویق می کنند.

محدودیت جدید برای دانشجویان 
دانشگاه صنعتی شریف

ساعت رفت وآمد دانشجویان مقطع کارشناسی 
دانشگاه صنعتی شریف به این مرکز آموزشی محدود 
شد.هیئت رئیسه دانشگاه صنعتی شریف درباره ساعت ورود 
و خروج دانشجویان به این دانشگاه، مقررات جدید وضع 
کرد. بر اساس تصمیم هیئت رئیسه این مرکز آموزشی، 
دانشجویان مقطع کارشناسی تا ساعت ۱۸ اجازه ورود به 
دانشگاه را دارند. ورود به دانشگاه پس از ساعت ۱۸، منوط 
به صدور مجوز از معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی 
است.این تصمیم از امروز شنبه ۱۰ دی ماه تا پایان سال 

جاری یعنی دوشنبه ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ اجرا می شود.

امیر سیاری:
اقدامات دشمنان پاسخ 

پشیمان کننده ای دارد
فرمانده رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش تاکید کرد: 
اجرای موفق این رزمایش به دشمنان نشان می دهد که 
هر زمان و هر کجا علیه تمامیت ارضی کشور اقدام کنند، 
جواب پشیمان کننده ای دریافت خواهند کرد.به گزارش 
ایلنا، امیر دریادار حبیب الله سیاری فرمانده رزمایش 
مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش در حاشیه برگزاری 
رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش گفت: سالیانه 
برنامه های آموزشی مختلفی در نیروهای چهارگانه ارتش 
به مرحله اجرا درمی آید که در پایان هر مرحله آموزشی 
تئوری، یک رزمایش انجام می شود.فرمانده رزمایش 
مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش افزود: در سه ماه آخر سال 
به منظور جمع بندی تمرین های انجام شده یک رزمایش 
مشترک بین چهار نیروی ارتش با قرارگاه پدافند هوایی 
برگزار می شود.امیر سیاری با اشاره به برگزاری رزمایش 
ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش تصریح کرد: در این رزمایش انجام 
حدود ۲۰۰ تمرین اعم از تاکتیک هایی که باید اجرا شود 
و آزمایش انواع موشک های مختلف، آتش های توپخانه ای 
و به کارگیری سلاح و تجهیزات پیش بینی شده است.وی 
با اشاره به اینکه فرماندهی و کنترل این رزمایش بزرگ 
بر عهده قرارگاه تاکتیکی ذوالفقار ارتش است، اظهار کرد: 
نتایج این رزمایش نشان دهنده توانایی نیروهای ارتش در 
حفظ تمامیت ارضی کشور، استقلال کشور و دفاع از نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران است.فرمانده رزمایش 
مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش خاطرنشان کرد: اجرای 
موفق این رزمایش به دشمنان نشان می دهد که هر زمان 
و هرکجا علیه تمامیت ارضی کشور اقدام کنند جواب 

پشیمان کننده ای دریافت خواهند کرد.

عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان:
 در »اغتشاشات« برای اولین بار

 به ولایت توهین شد
عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان بیان داشت: دشمن در 
»فتنه« اخیر قله نظام یعنی مقام معظم رهبری را مورد 
هدف قرار داد زیرا آنها می دانستند تنها ولایت است که 
می تواند این »فتنه ها« را جمع کند.احمد خاتمی، عضو 
هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری بیان داشت:  در 
اغتشاشات برای اولین بار به ولایت توهین شد که در 
واقع انجام این کار، توهین به دین و جانشین امام زمان 
)عج( است.به گزارش مهر، وی با تاکید بر این نکته که 
هیچ گاه نور الهی خاموش نمی شود، افزود: قصد اصلی 
دشمن از ایجاد اغتشاش در کشور سرنگونی نظام بود 
که آن را در فراخوان های خود آشکارا بیان می کردند.امام 
جمعه موقت تهران با اشاره به این که دولت سیزدهم 
باید وضعیت معیشت مردم را سامان دهد، تصریح کرد: 
هیچ تردیدی نکنید که هرچند بخشی از گرانی ها بر اثر 
سوء تدبیر و سوء برنامه ریزی است اما بخشی از آن نتیجه 
برنامه ریزی های دشمن است.خاتمی با بیان این که ۸۰ 
درصد مردم ایران خواهان حجاب هستند، گفت: تنها ۲۰ 
درصد مردم پشت پا به مقدسات می زنند.به گفته وی 
دشمن درصدد است با جنگ فرهنگی بی حجابی را در 
کشور ترویج کند اما باید بدانند که اگر رضاخان توانست 
حجاب را به طور کلی از بین ببرد، رضا خان زده ها هم 
خواهند توانست که این کار را انجام دهند.وی با تاکید 
بر این که دشمن در جنگ رسانه ای خود بر علیه ملت 
ایران شکست خورد، گفت: تا وقتی که یک ایرانی در این 
کشور باشد، نخواهد گذاشت که یک وجب از خاک ایران 

از دست برود.

خبر

همدلی|  مراجع تقلید قم نیز معترض و منتقد 
وضعیت کشور شدند. آنان در روزهای اخیر بیشتر 
از همه نسبت به وضعیت اقتصادی کشور انتقاد 
کردند و خواستار رسیدگی به مطالبات مردم 
در این حوزه شدند. البته انتقادات علما تنها به 
موضوعات اقتصادی محدود نشد. برخی از آنان 
درباره ضعف ایران در روابط بین المللی نیز گلایه 
کردند و خواستار بهبود روابط ایران با جهان 
شدند. صداوسیما نیز از جمله موضوعات مورد 
انتقاد مراجع تقلید بوده است. آیت الله ناصر مکارم 
شیرازی از مراجع تقلید اعلام کرده که صداوسیما 
انتقادات مراجع تقلید را پوشش نمی دهد. این 
انتقادات در حالی مطرح می شود که برخی از 
مسئولین بخصوص مقامات دولتی تلاش می کنند 
مردم را راضی از وضعیت موجود معرفی کنند. آنان 
در سخنرانی های خود سعی می کنند از پرداختن 
به مطالبات و اعتراضات مردم دوری کنند و یا 
آن را به دشمنان خارجی نسبت دهند. چندی 
پیش رئیس جمهوری در سخنان مدعی شده بود 
که قطار پیشرفت کشور در حال حرکت است. 
وزیر کشور دولت او هم در سخنان دیگری تأکید 
کرده بود که مردم راضی هستند. این سخنان در 
حالی مطرح شد که آخر هفته گذشته علما و 
مراجع تقلید قم رسما اعلام کردند که وضعیت 
اقتصادی کشور نگران کننده است و مردم هم 
ناراضی هستند. آیت الله جوادی آملی، مرجع تقلید 
شیعیان در دیدار حجت الاسلام سید عبدالفتاح 
نواب نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت گفته: 
»اسلام در سه بخش ملی، منطقه ای و بین المللی 
پیام دارد، حج از عبادت های بین المللی است؛ لذا 
زائری که به حج می رود پیامی جهانی باید ببرد 
و بیاورد.«به گزارش انتخاب، وی بیان کرد: »اگر 
روابط بین الملل ما قوی نباشد و با دیگر مذاهب 
و فرَِق اسلامی از مسیر هماهنگی فاصله بگیریم، 
نمی توانیم حرف خودمان را به جهان منتقل 
کنیم.« این اظهار نظر در حالی مطرح می شود 
که ایران زیر شدیدترین فشارهای بین المللی قرار 
دارد. ایران در این مدت تنها ارتباطات خود را با 
روسیه که خودش تحت تحریم جهانی قرار دارد؛ 
گسترش داده است. آیت الله العظمی جوادی آملی 
گفته: »اینکه ائمه اطهار علیهم السلام می فرمایند 
»إنَِّ حَدِیثَنَا صَعْبٌ مُسْتَصْعَبٌ، احادیث ما صعب 
مستصعب است، همه آنها به خاطر براهین علمی 
نیست، بلکه بخشی به عمل کردن و تحمل 
ماست. ما باید بتوانیم با توجه به این احادیث ائمه 
اطهار، ظرفیت خود را بالا برده و با روحیه ای بلند 
با دیگران ارتباط برقرار کنیم. به وجود مبارک 
حضرت امیر عرض کردند این اسبی که شما 
برای میدان جنگ دارید، این اسب مسافرکشی و 
بارکشی است که انسان بخواهد از جایی به جایی 
برود از این اسب  ها استفاده می  شود، اینکه اسب 
رزم نیست! یک اسب تندروی رزمی تهیه کنید، 
حضرت فرمود: من اسب تندرو نیاز ندارم! من که 
در میدان جنگ فرار نمی کنم، کسی را هم که 
فرار کرد من او را تعقیب نمی  کنم، این فکر دومی 
ندارد، مکتب تشیع با وجود منابع غنی مانند نهج 
البلاغه و صحیفه سجادیه، این قدرت را دارد تا 
به گونه ای زندگی کند که هیچ بیگانه ای بر او 

مسلط نشود!«
 امنیت قلم و بیان

آیت الله جوادی آملی در ادامه به حفظ امنیت قلم 
و بیان اشاره کرد و گفت: »قرآن می فرماید که 

شما شناسنامه دارید، شما فرزندان ابراهیم خلیل 
هستید، لذا راه پدر را بروید، ابراهیم خلیل گفت 
لازم است تا مسجدی بنا شود و مردم دور آن 
جمع شوند، اما صرف داشتن مسجد و کعبه را 
کافی ندانست و گفت که این کعبه یک شهر آباد 
نیز می خواهد و سپس گفت با شهر آباد نیز مشکل 
حل نخواهد شد مگر امنیت آن تأمین شود »وَإذِْ 
قَالَ إبِرَْاهِیمُ رَبِّ اجْعَلْ هَذَا بلَدًَا آمِنًا«. ما اگر قرآنی 
فکر کنیم، باید به فکر امنیت هم باشیم؛ لذا هم 
قلم ما و هم بیان ما هم باید امن باشد و هم امنیت 
ساز! لذا همواره باید مواظب نوع گفتارمان باشیم.«

این ادبیات انتقادی تقریبا موضع اصلی همه 
مراجع تقلید ساکن قم است. در سفری که 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس به قم داشت 
با مراجع تقلید دیدار کرد. قالیباف در همه 
دیدارهای خود با مراجع سخنان انتقادی از آنان 
شنید. آیت الله جوادی آملی، آیت الله ناصر مکارم 
شیرازی، آیت الله نوری همدانی و آیت الله سبحانی 
مراجعی بودند که به صراحت از انتصابات ضعیف 
و وضعیت اقتصادی انتقاد کردند و نسبت به 
آینده کشور هشدار دادند.آیت الله جوادی آملی در 
دیدار با محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی  با بیان اینکه نباید مسئولیت اجرایی 
را به آدم های خوبِ بی عرضه و یا بدِ اختلاسی 
داد، اظهار کرد: »حضرت امیر علیه السلام، کمیل 
را مسئول منطقه ای نمود، سربازان اموی به 
این منطقه حمله بردند و آنجا را غارت کردند، 
حضرت نامه ای به کمیل نوشته که در نهج البلاغه 
آمده، مضمون آن این است که برخی تنها به 
درد دعای کمیل می خورند ولی توان اداره یک 
منطقه را ندارند! لذا باید از واگذاری مسئولیت به 

آدم های خوب بی عرضه در کشور جلوگیری شود 
و همچنین جلوی آدم های بد اختلاسی و نجومی 

نیز گرفته شود.«  
 سانسور مراجع در صداوسیما

پیش از این نیز آیت الله مکارم شیرازی در دیدار 
با محمدباقر قالیباف رئیس مجلس با بیان این 
که مردم از اوضاع اقتصادی به شدت گلایه مند و 
نگران هستند، افزود: »مسائل اقتصادی برای مردم 
به یک معضل و معما تبدیل شده که نمی توانند 
آن را حل کنند؛ آنان نسبت به اقتصاد و فرهنگ 

حساس هستند و انتظار تغییر دارند.«
وی با بیان اینکه شرایط به گونه ای می باشد که 
نه تنها رو به بهبود نیست، بلکه تورم در بعضی 
کالاها نسبت به سال گذشته افزایش شدید 
اقتصادی  پایه های  داشته است،گفت:» وابستگی 
کشور به دلار سبب افزایش نرخ دلار در کشور 
شده، اما از مسئولین تصمیم گیری خاصی دیده 
نمی شود.«وی در رابطه با مسئله بانک ها افزود: 
»بانک ها تنها به دنبال منافع خودشان هستند، 
مبالغی که وام می دهند هرچند کم وناچیز است 
اما برای آن سودهای کلان دریافت می کنند؛ 
مجلس می تواند با اصلاح قانون، جلوی انحراف 
بانک ها را بگیرد و اجازه بدهد مردم زندگی کنند.«

وی درادامه فضای مجازی را تریبون خوبی برای 
بیان مطالب مفید با دلیل و برهان دانست و 
گفت: »نباید فضای مجازی را به دشمنان واگذار 
کرد، بلکه باید مطالب مفید را در فضای مجازی 
منتشر کنیم تا مردم بتوانند خوب و بد را ببیند 
و مقایسه کنند.«آیت الله مکارم شیرازی مردم را 
وفادار و علاقه مند به نظام دانست و افزود: »مردم 
از ما گلایه دارند که چرا به مسئولین نسبت به 

مشکلات تذکر نمی دهیم، در حالی که ما مکرر 
تذکر داده و می دهیم و این تذکرات در سایت 
ما نیز منعکس است، حال اینکه چرا صداوسیما 
تذکرات مراجع را منعکس نمی کند، حتما 
مصلحتی دارد، اما مردم انتظار دارند که مسئولین 
به این تذکرات ترتیب اثر دهند.« وی در پایان این 
دیدار ابراز کرد: »ما برای دولت و مسئولین دعا 

می کنیم، اما از اوضاع ناراضی هستیم.«
 وعده های محقق نشده

آیت الله سبجانی مرجع تقلید نیز رئیس مجلس 
را مورد خطاب قرار داد و گفت: »مدت ها است 
که به مردم وعده حل مشکلات را می دهید، 
اما این وعده هنوز محقق نشده است و اگر هم 
محقق شده، کم تر محقق شده است. قوه مقننه به 
دنبال قوه مجریه دنبال کار را بگیرد و این گره ها 
را بگشاید تا دشمن شاد نباشیم.«آیت الله نوری 
همدانی نیز در دیدار با رئیس مجلس با اشاره به 
مشکلات اقتصادی و کم شدن قدرت خرید مردم 
خاطرنشان کرد: »متاسفانه مردم به لحاظ قدرت 
خرید دیگر آن توان سابق را ندارند. بیکاری، گرانی 
کم ارزشی پول ملی این ها اموری هستند که 
باعث ناراحتی مردم شده است و باید مسئولین امر 
برای حل این مشکلات و رفع این کمبودها تمام 
توان و سعی خود را به کار بگیرند. متاسفانه پول 
ملی ما کم ارزش شده و قدرت خرید مردم هم 
کم است، مردم از ما انتظار دارند که مشکلات و 

نارسایی ها را به گوش مسئولین برسانیم.«
 کشور در تنگناست 

در همین حال جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
دوباره بیانیه ای صادر کرده است. این تشکل 
که چندی پیش با صدور بیانیه ای خواستار 
اجرای جدی تر احکام اعدام برای محاربین شده 
بود واکنش های زیادی برانگیخت. حالا دوباره 
بیانیه ای درباره وضعیت کشور صادر کرده است. 
جامعه مدرسین حوزه علمیه کشور را در بیانیه 
خود کشور را در تنگنا توصیف کرده اند. به گزارش 
رسا، این تشکل سیاسی در بیانیه خود تاکید کرده 
که »حق این مردم باید قدرشناسانه محقق شود و 
مسئولان در خدمت بی منت و ایثارگرانه کوشش 
مضاعف داشته باشند. لازم است متولیان امر 
اقتصاد و کارگزاران امور معیشتی، خود را در یک 
میدان مبارزه ببینند و برای هجمه های دشمن و 
چالش های اقتصادی، اقدامات عاجل و اثر گذار 
انجام دهند.«جامعه مدرسین وضعیت امروز 
کشور را قرار گرفتن در »تنگنا« توصیف کرده و 
آورده که »برخی اشتباهات در برنامه ریزی و اجرا، 
نفوذ و اختلافات تنگ نظرانه در کنار توطئه های 
دشمن، کشور را در تنگنا قرار داده است.«این 
بیانیه »صدای امروز مردم ایران« را »صدای 
مردمِ ۹ دی ها« دانسته و افزوده که »این همه 
در رسانه های استکباری دنیا علیه اسلام خواهی، 
علیه انقلاب، علیه نظام، علیه امام، رهبری معظم و 
مردم، با هدفِ به انزوا کشاندن ایرانیِ باغیرت دینی، 
سخن پراکنی کردند؛ اما در روزها و هفته های 
اخیر دیدیم که در عرصه های انقلابی گری و 
ایران دوستی؛ حضور مردم، حضوری استوار، 
مقتدر، و امید آفرین بوده است. در تجمعات ملی و 
دینی همچون تشییع باشکوه شهدای گمنام دفاع 
مقدس، باز از همه قشرها آمدند و خیابان ها را پرُ 
کردند و با فریادهای مؤمنانه خود صدای حقیقی 
مردم ایران، که صدای انقلاب و اسلام است را به 

گوش جهانیان رساندند.«

پس از مراجع تقلید؛ چهره ها وتشکل های روحانیِ حامی دولت نیز منتقد وضعیت کشور شدند 

اعتراض یکپارچه ائمه جمعه به دولت

همدلی| سیدابراهیم رئیسی تصمیمات تازه ای برای همکاران خود 
در دولت گرفته است. هرچند که مقامات ارشد دولت تلاش دارند 
که بدون سروصدا و توضیح دادن در این باره اقدامات خود را به 
پیش ببرند. از هفته پیش تغییرات مهمی در دولت ایجاد شده است 
و به نظر می رسد که رئیسی دستور تغییر مدیران زیادی را صادر 
کرده است. این تغییرات هم در سطح وزرا و مدیران ارشد دولت 
است و هم در سطح مدیران ارشد استانی. هفته گذشته هم چند 
استاندار تغییر کردند و هم رئیس کل بانک مرکزی تغییر کرد. 
تغییراتی که به نظر می رسد برمبنای پیش بینی های امنیتی و 
اقتصادی انجام شده باشد. بهرحال در ۱۰ ماه گذشته فشار زیادی 
بر دولت برای تغییر مدیران وارد شده است. در این میان بیش 
از همه حامیان دولت و اصول گرایان معترض بودند و خواستار 
تغییر مدیران ناکارآمد شدند. رئیسی هرچند تا به حال در این باره 
صحبت نکرده است ولی به نظر می رسد کم کم در حال اجابت 
کردن این خواسته است. منابع مختلف گزارش می دادند که رئیسی 
پیش از این در مقابل خواسته تغییر مدیران دولت خود بشدت 
مقاومت می کرد ولی حالا موضع او تغییر کرده و با افزایش نارضایتی 
های عمومی بالاخره حاضر شده که تن به تغییر مدیران خود دهد. 
مدیرانی که وضعیت اقتصادی را به مرحله ای رساندند که پول ایران 

برای اولین بار در تاریخ سقوط بزرگی را تجربه کرد. 
هفته گذشته استانداران استان های خوزستان، کرمانشاه و سیستان 
و بلوچستان تغییر کردند. علی اکبر حسینی محراب استاندار جدید 
خوزستان در سوابق خود مسئولیت های مهم در سطوح ملی و 
استانی داشته است. وی در دهه هفتاد مدیرکل اطلاعات خوزستان 
بود و در سال ۸۴ در دوره وزارت حجت الاسلام محسنی اژه ای در 
وزارت اطلاعات، معاون اقتصادی و مبارزه با فساد این وزارتخانه بود. 
او در دولت دهم، دبیر ستاد تدابیر ویژه اقتصادی و رئیس کمیته 
اقتصاد دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی بود و سابقه معاونت مبارزه 
با مفاسد اقتصادی سازمان اطلاعات سپاه را در کارنامه اجرایی اش 
دارد.سردار محمد کرمی استاندار جدید سیستان و بلوچستان از 
فرماندهان سپاه پاسداران است. سردار سرتیپ پاسدار پیش از این 
فرمانده قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در جنوب  شرق کشور را 
بر عهده داشت. سردار کرمی ۷اسفند سال ۱۳۹۸ به فرماندهی 
قرارگاه قدس منصوب شده بود.  محمدطیب صحرایی استاندار 

جدید کرمانشاه دانش آموخته دکتری جامعه شناسی سیاسی از 
دانشگاه امام صادق)ع( است. از سال ۱۳۸6 عضو هیئت علمی 
دانشگاه امام صادق)ع( بوده و در عین حال مسئولیت های فرهنگی 
را در این دانشگاه بر عهده داشته است.با این حال بسیاری معتقد 
هستند که این تغییرات در دولت نمی تواند خیلی در تغییر شرایط 
موثر باشد. به گزارش ایلنا محمد صادق جوادی حصار در این باره 
معتقد است: »اگر همه کابینه آقای رئیسی عوض شوند، اما شکل 
مدیریت عالی کشور عوض نشود، هیچ اتفاقی نخواهد افتاد. مدیریت 
کشور ما باید از مدیریت فردی به مدیریت جمعی تبدیل شود. ما 
به ظاهر جمعی هستیم. روسای قوه قضائیه، قوه مقننه و قوه  مجریه 
از هر ۳ کلمه خود دو کلمه می گویند رهبری فرمودند. اگر رهبری 
فرمودند چرا به آن عمل نمی کنید؟ یعنی همه یک مسیری برای 
گریز از انجام وظیفه خود پیدا کرده اند. بنابراین همه کابینه هم 
عوض شوند، جز با تغییر روش زمامداری و حکومتداری که پاسخگو 

کردن مسئولان هست، هیچ راهی برای حل مشکلات نیست.«

دولت برای جایگزینی مدیران به تکاپو افتاد

تغییرات در مدیریت اجرایی کشور
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انتقاد سراسری ائمه جمعه از وضعیت اقتصادی
 تنها مراجع نبودند که به موضوع گرانی ها پرداختند،  اکثر قریب به اتفاق ائمه جمعه 
سراسر کشور که معمولا حامی سیاست های دولت رئیسی هستند، نیز روز گذشته به 

انتقاد یکپارچه از گرانی ها و وضعیت بازار پرداختند.
به گزارش نواندیش، بر اساس ملاحظه متن خبر خطبه های نمازجمعه مشهد در 
برخی خبرگزاری ها از جمله ایرنا و تسنیم، فقط احمد علم الهدی درخصوص گرانی ها 

و شرایط اقتصادی کشور اظهارنظری نداشته است.
تیتر سخنان برخی ائمه جمعه به شرح زیر است:

امام جمعه خرم آباد: تفاوت قیمت اجناس در بازار لرستان فاحش است.
امام جمعه همدان: تذکرات مراجع تقلید مبنی بر حل مشکلات اقتصادی، بیکاری و 

معیشت به مجموعه دولت و مجلس است.
امام جمعه قزوین: از دولت انتظار داریم وضعیت سفره مردم را بهبود ببخشد.

امام جمعه زاهدان: کسی پاسخگوی این تلاطم بازار نیست/ شرمنده بسیاری از مردم 
هستیم.

قدردانی امام جمعه اردبیل از عزل رئیس بانک مرکزی/ مدیران  ضعیف بدون 
محافظه کاری برکنار شوند.

امام جمعه یاسوج: مسئولین در بازار نظارت داشته باشند.
امام جمعه رشت: دولت نظارت بر بازار را جدی بگیرد.

امام جمعه موقت ارومیه: مسئولان باید در مقابل مسئولیت خود پاسخگو باشند.
امام جمعه بخش مرکزی یزد: مردم از گرانی اقلام معیشتی و وسیله نقلیه گله مند 

هستند.
امام جمعه قم: مطالبات مراجع تقلید مورد توجه مسئولان باشد.

امام جمعه ورامین: مسئولان اجازه ندهند مشکلات اقتصادی زندگی مردم را دچار 
مشکل کند.

امام جمعه اراک: حل مسائل اقتصادی نیازمند عنایت ویژه و تدبیر است.
امام جمعه زنجان: غفلت از رسیدگی به مشکلات مردم باعث نارضایتی می شود

امام جمعه تبریز: بازار ارز به سرعت تغییر نرخ می دهد ولی تاکنون استدلال قانع کننده 
از مسوولان مرتبط در این خصوص نشنیده ایم.


